

Jobcenterchefer og udvalgsformænd på beskæftigelsesområdet i kommunerne

Beskæftigelsesministeren

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

Ledige seniorer skal hjælpes hurtigt tilbage på arbejdsmarkedet

19. oktober 2020

Som beskæftigelsesminister er jeg meget optaget af, at man, uagtet hvilken alder man har, får mulighed for at være del af det danske arbejdsmarked.

Analyser og anbefalinger fra Seniortænk tanken, som præsenterede sin afsluttende rapport i november 2019, peger på, at seniorer har sværere ved at finde tilbage i job sammenlignet med andre aldersgrupper, når de bliver ledige. Det bekymrer mig, at mange seniorer risikerer at afslutte et langt arbejdsliv i langtidsledighed.

J.nr. 2020-6870

Det er min klare opfattelse, at seniorer både kan og vil blive på arbejdsmarkedet og bidrage med deres erfaringer og kompetencer. Samtidig vil det være en stor gevinst for vores velfærdssamfund, hvis vi bliver bedre til at fastholde seniorer på arbejdsmarkedet.

Efter nedlukningen af Danmark på grund af COVID-19 er det samlede antal ledige steget betydeligt. Det går heldigvis den rigtige vej, men der ligger stadig en vigtig opgave i at hjælpe både de nyledige og dem, der var ledige inden udbruddet, i job.

Jeg har stor tiltro til – og forventning om – at landets jobcentre og a-kasser fortsat tilrettelægger beskæftigelsesindsatsen med udgangspunkt i den enkeltes ledigheds-situation, herunder at jobmarkedet kan være særligt udfordrende for blandt andet seniorer. I dette arbejde kan der med fordel samarbejdes med de lokale seniornetværk, som har et stort kendskab til de lokale arbejdsmarkeder for seniorer.

Seniortænk tanken har en række anbefalinger, som direkte omhandler, hvordan kommunerne kan styrke beskæftigelsesindsatsen for seniorer. Jeg vil opfordre jer til at anvende disse som inspiration i indsatsen, hvor der blandt andet peges på tidlige samtaler med fokus på jobformidling og virksomhedsrettet indsats for de seniorer, som er langt fra arbejdsmarkedet. Jeg har vedlagt Seniortænk tankens rapport som bilag.

Jeg vil desuden opfordre til, at I har fokus på mulighederne for opkvalificering og kompetenceudvikling. Det har regeringen styrket muligheden for med to opkvalificeringsaftaler i juni i år, hvor flere af initiativerne kan komme seniorer til gavn.

Endelig kan jeg oplyse, at der arbejdes på at understøtte jeres indsats for seniorer med flere målinger om målgruppen på Jobindsats.dk. Tanken er blandt andet, at det skal gøre det lettere for jer i kommunerne at skræddersy ledelsesinformation vedrørende beskæftigelsesindsatsen for seniorer.

Jeg ser frem til at følge indsatsen i kommunerne for, at ledige seniorer hjælpes tilbage på arbejdsmarkedet.

Venlig hilsen

A handwritten signature in black ink that reads "Peter Hummelgaard". The signature is written in a cursive style with a large initial 'P'.

Peter Hummelgaard